(budak) kami dan anak-anak
kecil kami menemui kami pada saat kami tidak suka jika mereka masuk menemui
kami ketika pada waktu disibukkan (mengganti dan menenggalkan pakaian)
(Abdullah Mahmud Syahatah, Tafsir Muqatil Ibnu Sulaiman, Juz 3, Bairut-Libanon:
Muassasah At-tarikh Al-Arabi, 2002 M/1423 H., h. 208).

Dalam agama Islam ada istilah lain untuk tidur siang, yaitu Qailullah.
Kebiasaan tidur siang ternyata sudah berlangsung sejak lama, pada zaman sahabat
pun sudah ada kebiasaan tidur siang.